INDICAÇÃO N° 088/2025
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Segurança Pública, mostrando a necessidade de firmar um Termo de Cooperação Técnica com a SESP - Secretaria Estadual de Segurança Pública e Politec/MT - Perícia Oficial e Identificação Técnica do Estado de Mato Grosso para a instalação e o funcionamento do Posto de Identificação em Nova Xavantina-MT.

	 J U S T I F I C A T I VA
	Justifica-se a presente indicação no sentido de instalar o posto de identificação em nosso município para atender a população na confecção das carteiras de identidade, tendo em vista que, este atendimento fixo irá beneficiar nossos munícipes e agilizar na entrega das carteiras de identidade. Assim peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 03 de abril de 2025.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador